

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

ev. č. 1764/2018/SS

uzavřený dále uvedeného dne, měsíce a roku,
dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, takto:

1. Účastníci

- 1.1. **Město Mělník**, se sídlem Městského úřadu náměstí Míru 1, 276 01 Mělník, identifikační číslo 237051, daňové i.č. CZ00237051, zastoupené MVDr. Ctiradem Mikešem, starostou, dále jen „objednatel“
- 1.2. **STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o.** se sídlem Jugoslávská 2090, 276 01 Mělník, identifikační 281 77 851, daňové i. č. CZ28177851, bankovní spojení ČS a.s. pobočka Mělník, číslo účtu [REDAKCE] zastoupen [REDAKCE] společnost zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 130876, dále jen „zhotovitel“

2. Předmět smlouvy

- 2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spočívá v kompletní dodávce stavby „**Mělník – propojení ul. Sportovní**“ (dále jen „**dílo**“) v rozsahu a v souladu s projektovou dokumentací stavby z března 2018, vypracovanou Ing. Vítem Ondráčkem ve stupni dokumentace pro stavební povolení a dle nabídky zhotovitele č. 18-108 ze dne 17.10.2018, jejíž nedílnou součástí je i zhotovitelem potvrzený a podepsaný výkaz výměr, jenž tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1, a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu díla.
- 2.2. Nabídka zhotovitele č. 18-108 ze dne 17.10.2018 je účastníky této smlouvy považována za rozpočet, jehož úplnost (tj. úplnost všech věcí, prací a služeb potřebných pro kompletní zhotovení díla) zhotovitel výslovně zaručuje.

3. Předmět dodatku

- 3.1. Článek 2 odst. 2.1 smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní:
- 3.2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, které spočívá v kompletní dodávce stavby „**Mělník – propojení ul. Sportovní**“ (dále jen „**dílo**“) v rozsahu a v souladu s projektovou dokumentací stavby z března 2018, vypracovanou Ing. Vítem Ondráčkem ve stupni dokumentace pro stavební povolení a dle nabídky zhotovitele č. 18-108 ze dne 17.10.2018, jejíž nedílnou součástí je i zhotovitelem potvrzený a podepsaný výkaz výměr, jenž tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1, a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu díla.
- 3.3. Článek 2 odst. 2.2 smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní:

- 3.4. Nabídka zhotovitele č. 18-108 ze dne 17.10.2018, soupis více/méně prací ze dne 23.5.2019 je účastníky této smlouvy považován za rozpočet, jehož úplnost (tj. úplnost všech věcí, prací a služeb potřebných pro kompletní zhotovení díla) zhotovitel výslovně zaručuje.
- 3.5. Článek 2 odst. 2.9 smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní:
Předmětem díla je vše to, co je uvedeno v projektové dokumentaci stavby, v nabídce zhotovitele ze dne 17.10.2018, včetně soupisu více/méně prací ze dne 23.5.2019 a v této smlouvě o dílo, přičemž pro to, aby jakákoli část plnění byla považována za součást díla, postačí uvedení i pouze v jednom z uvedených dokumentů.
- 3.6. Článek 5 odst. 5.1 smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní:
Cena za provedení díla je stanovena dohodou účastníků na **Kč 1 925 021,75** a je sjednána jako cena maximální, nepřekročitelná po celou dobu provádění díla, zahrnující veškeré náklady potřebné k vytvoření díla, jakož i přiměřený zisk zhotovitele.
- 3.7. Článek 5 odst. 5.3. smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní:
Smluvní cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 17.10.2018, soupisu více/méně prací č.1 ze dne 23.května 2019 a jejichž úplnost (tj. úplnost všech věcí, prací a služeb potřebných pro kompletní zhotovení díla) zhotovitel výslovně zaručuje.
- 3.8. Do článku 21 se doplňuje odstavec 21.2 v následujícím znění:
Příloha č. 2: Soupis více/méně prací č.1 ze dne 23.5.2019
- 3.9. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nedotčena.

4. Veřejnoprávní povinnosti účastníků

- 4.1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením rady města Mělník číslo R/519/2019/SUK ze dne 10.6.2019
- 4.2. Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že objednatel má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému zveřejnění postupem a za podmínek podle tohoto zákona.
- 4.3. Zhotovitel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění smlouvy o dílo, ve znění všech jejích dodatků bude zveřejněno v registru smluv, postupem a za podmínek podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup.
- 4.4. Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené ve smlouvě o dílo, ve znění všech jejích dodatků nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout nebo zveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění) a utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění) a udělují svůj výslovný souhlas k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

- 4.5. Objednatel se zavazuje zaslat smlouvu o dílo ve znění (tohoto) Dodatku č. 1 správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku.

5. Závěrečná ustanovení dodatku

- 5.1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma účastníky.
- 5.2. Práva a povinnosti vyplývající z tohoto dodatku se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy smluvních stran dodatkem výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
- 5.3. V případě neplatnosti jednoho nebo více ustanovení tohoto dodatku nebude dotčena platnost ostatních ustanovení.
- 5.4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každé ze smluvních stran náleží po dvou vyhotoveních.
- 5.5. Účastníci prohlašují, že právní jednání spojená s uzavřením tohoto dodatku učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísní ani za jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem dodatku se řádně seznámili, souhlasí s ním a na důkaz toho jej podepisují.

V Mělníku dne 18.6.2019

MVDr. Ctirad Mikeš
starosta města Mělník

STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o.

společnosti

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Mělník - Propojení ul. Sportovní - dodatek k SOD
Objekt: Mělník

SO 101 - SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy -vícepráce, méněpráce

KSO:

CC-CZ:

Datum: 23. 5. 2019

Zadavatel:

Město Mělník

IČ: 002 37 051

DIČ: CZ00237051

Uchazeč:

STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., Mělník

IČ: 281 77 851

DIČ: CZ28177851

Projektant:

Projekce dopravní Filip, s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

140 179,51

DPH základní
snižená

Základ daně
140 179,51
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
29 437,70
0,00

Cena s DPH

V CZK

169 617,21

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Mělník - Propojení ul. Sportovní - dodatek k SOD

Objekt:

SO 101 - SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy -vícepráce, méněpráce

Místo:

Datum: 23. 5. 2019

Zadavatel:

Město Mělník

Projektant:

Projekce dopravní Filip,
s.r.o.

Uchazeč:

STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., Mělník

Zpracovatel:

Berkyová

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV	140 179,51
1 - Zemní práce	86 966,29
2 - Zakládání	6 147,12
4 - Vodovodné konstrukce	687,00
5 - Komunikace pozemní	43 952,99
8 - Trubní vedení	23 339,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	-15 771,02
96 - Bourání konstrukcí	-1 851,23
997 - Přesun sutě	-3 880,00
998 - Přesun hmot	589,36

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Mělník - Propojení ul. Sportovní - dodatek k SOD

Objekt:

SO 101 - SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy -vícepráce, méněpráce

Místo:

Datum: 23. 5. 2019

Zadavatel:

Město Mělník

Projektant: Projektce dopravní Filip,

S.r.o.

Uchazeč:

STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., Mělník

Zpracovatel: Berkýřová

PC Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

140 179,51

D HSV Práce a dodávky HSV

140 179,51

D	1	Zemní práce							
156	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř: 3 objem do 100 m3	m3	102,100	132,00		86 966,29	13 477,20
	VV		"vícepráce - snížení nivelety komunikace" 102,1		102,100				
	VV		Součet		102,100				
157	K	122201109	Příplatek za lepkvost u odkopávek v hornině tř: 1 až 3	m3	102,100	28,90		2 950,69	
	VV		102,1		102,100				
	VV		Součet		102,100				
104	K	132201101	Hloubení rýh š do 800 mm v hornině tř: 3 objemu do 100 m3	m3	13,280	609,00		8 087,52	
	VV		vsak-vícepráce			9,920			
	VV		(3,5*1,6*2,2)-2,4			3,360			
	VV		potrubí od vpusti - vícepráce			13,280			
	VV		7*0,6*0,8			13,280			
	VV		Součet			172,90		2 296,11	
105	K	132201109	Příplatek za lepkvost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř: 3	m3	13,280	203,00		23 422,14	
	VV		13,28		13,280				
	VV		Součet		13,280				
106	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopků/sypání z horniny tř: 1 až 4	m3	115,380	17,70		10 211,13	
	VV		102,1+13,28		115,380				
	VV		Součet		115,380				
107	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopků/sypání z horniny tř: 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	576,900	125,00		27 402,75	
	VV		(102,1+13,28)*5		576,900				
	VV		Součet		576,900				
109	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	t	219,222	23,50		-881,25	
	VV		(102,1+13,28)*1,9		219,222				
	VV		Součet		219,222				
165	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř: 1 až 4 se zhuštěním	m2	-37,500				
	VV		"méněpráce" (25,4+12,1)		-37,500				
	VV		Součet		-37,500				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D 2 Zakládání							
110	K	211511111	Výpň odvodňovacích žebor nebo trativodů lomovým kamenem	m3	-0,480	1 449,30	-695,66
	VV		"méněpráce"-0,48		-0,480		
			Součet				
111	K	211531111	Výpň odvodňovacích žebor nebo trativodů kamenivem hrubým frakce 32 až 63 mm	m3	5,428	989,00	5 368,29
	VV		"obsyp reletční šachty-vícepráce"				
			7,828-2,4		5,428		
			Součet		5,428		
112	K	211971121	Zřízení opláštění žebor nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m	m2	22,648	32,10	727,00
	VV		vícepráce-opláštění reletční jámy				
			((3,5+1,6)*2*2+3,5*1,6)*1,2-11		22,648		
			Součet		22,648		
113	M	693111460	textilie 300 g/m2 do š 8,8 m	m2	26,045	28,70	747,49
	VV		22,648**1,15 "Přepočtené koeficientem množství"		26,045		
			Součet		26,045		
D 4 Vodovorné konstrukce							
150	K	452112111	Osazení betonových prstenců nebo rámu v do 100 mm	kus	2,000	135,00	270,00
	VV		vícepráce - reletční šachta				
			2		2,000		
151	M	59224012	prstavec šachtový vyrovnávací betonový tl. 80mm	kus	1,000	200,00	200,00
152	M	59224013	prstavec šachtový vyrovnávací betonový tl. 100mm	kus	1,000	217,00	217,00
D 5 Komunikace pozemní							
158	K	564851111	Podklad ze štěrku tl. 150 mm	m2	-502,830	118,00	-59 333,94
	VV		"odpočet původního řešení"				
			"ŠDB"-477,43		-477,430		
			"ŠDA"-477,43		-477,430		
	VV		"připočet nového řešení"				
			"ŠD" 477,43-25,4		452,030		
			Součet		-502,830		
159	K	564871111	Podklad ze štěrku tl. 250 mm	m2	-12,100	176,50	-2 135,65
	VV		"ŠDB - méněpráce-vjezd" -12,1		-12,100		
			Součet		-12,100		
160	K	567122114	Podklad ze směsi štrmelé cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm	m2	452,030	299,00	135 156,97
	VV		"připočet nového řešení"				
			"ŠD" 477,43-25,4		452,030		
161	K	565135121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m	m2	-25,400	358,00	-9 093,20
	VV		"Méněpráce-napojení do sídliště" -25,4		-25,400		
			Součet		-25,400		
162	K	573191111	Náter infiltrační kalonaktivní v množství emulzi 1 kg/m2	m2	-25,400	22,50	-571,50
	VV		"Méněpráce-napojení do sídliště" -25,4		-25,400		
			Součet		-25,400		
163	K	573211108	Postřik živitý spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2	m2	-31,750	21,70	-688,98
	VV		"Méněpráce-napojení do sídliště" -31,75		-31,750		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		Součet				
164	K	577134121	Astílový beton vrstva obrusná ACCO 11 (ABS) tř. 1 tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného astílu	m ²	-31,750	366,00	-11 620,50
	VV		"Menépráce-napojení do sídliště"-3,1,75 Součet		-31,750		
115	K	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m ²	m ²	-12,100	355,00	-4 295,50
	VV		"menépráce - vjezd" -12,1 Součet		-12,100		
116	M	592452660	dlažba betonová zámková 20 x 10 x 8 cm červená	m ²	-12,463	278,00	-3 464,71
	D	8	Trubní vedení				
133	K	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé DN 150	m	6,000	348,00	2 088,00
	VV		vícepráce-místo žábavek 6,0				
134	K	877310310	Montáž kolien na kanalizačním potrubí z trub hladkých plnostěnných DN 150	kus	3,000	191,00	573,00
	VV		vícepráce-napojení potrubí z vpustí 3,0				
135	M	28617162	koleno kanalizační DN 150	kus	3,000	223,00	669,00
143	K	894411311	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	3,000	651,00	1 953,00
	VV		vícepráce - retenční šachta 3				
144	M	59224102	skruž betonová 100x50x9 cm	kus	2,000	1 240,00	2 480,00
145	M	59225335	skruž betonová kruhová D100x100x9 cm	kus	1,000	1 930,00	1 930,00
146	K	894414211	Osazení železobetonových dílců pro šachty desek zákrytových	kus	1,000	478,00	478,00
	VV		vícepráce - retenční šachta 1				
147	M	59224075	deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x200 mm	kus	1,000	3 250,00	3 250,00
137	K	895941111	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	1,000	1 190,00	1 190,00
	VV		"vícepráce" 1		1,000		
138	M	59223850	dno betonové pro uliční vpust s výtokovým otvorem 45x33x5 cm	kus	1,000	575,00	575,00
139	M	59223864	prstěncové betonové pro uliční vpust vyrovnávací 39 x 6 x 13 cm	kus	1,000	234,00	234,00
140	M	59223857	skruž betonové pro uliční vpust horní 45 x 29,5 x 5 cm	kus	1,000	360,00	360,00
141	M	28661789	koš kalový ocelový pro silniční vpust	kus	1,000	590,00	590,00
153	K	899203112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení B12, C250	kus	1,000	1 010,00	1 010,00
142	M	55242320	mříž vlnková ECOTOP plochá 500x500mm	kus	1,000	2 850,00	2 850,00
154	K	899102112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro třídu zatížení A15, A50	kus	1,000	849,00	849,00
155	M	28661932	poklop šachtový BEGU DN 600 pro třídu zatížení A15	kus	1,000	2 260,00	2 260,00
	D	9	Ostatní konstrukce a práce-pourání				
166	K	914431112	Montáž dopravního zrcadla o velikosti do 1m ² na sloupek nebo konzolu	kus	-1,000	540,00	-540,00
	VV		"menépráce" -1 Součet		-1,000		
167	M	404452010	zrcadlo dopravní DZ - 080 kruhové D 800 mm	kus	-1,000	4 430,00	-4 430,00
							-15 771,02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		"měničpáče" -1		-1,000		
	VV		Součet		-1,000		
117	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-15,100	305,00	-4 605,50
	VV		"měničpáče - vjezd" -(2*6,4+2,3)		-15,100		
	VV		Součet		-15,100		
118	M	592175100	obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	kus	-8,787	110,00	-966,57
	VV		-(6,4+2,3)		-8,700		
	VV		-8,7*1,01 "Přepočtené koeficientem množství"		-8,787		
120	M	592174450	obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm	kus	-6,464	99,00	-639,94
	VV		-6,4		-6,400		
	VV		-6,4*1,01 "Přepočtené koeficientem množství"		-6,464		
121	K	935112211	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárníc š 800 mm	m	-7,350	329,00	-2 418,15
	VV		"měničpáče-změna provedení" -7,35		-7,350		
	VV		Součet		-7,350		
122	M	592277230	žlab betonový dvourávkový BEST ŽLAB / 8 x 33 x 59/66,9	kus	-22,496	96,50	-2 170,86
	D	996	Bourání konstrukci				-1 851,23
123	K	113107163	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva dreného tl 300 mm	m2	-14,110	68,90	-972,18
	VV		"měničpáče-vjezd" -14,11		-14,110		
	VV		Součet		-14,110		
124	K	113107182	Odstranění krytu pl přes 50 do 200 m2 živičných tl do 100 mm	m2	-14,110	62,30	-879,05
	VV		"měničpáče-vjezd" -14,11		-14,110		
	VV		Součet		-14,110		
	D	997	Přesun sítě				-3 880,00
125	K	997221561	Vodorovná doprava sítě ze sypkých materiálů do 1 km	1	-6,208	49,00	-304,19
	VV		"měničpáče-vjezd" -(0,44*14,11)		-6,208		
126	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sítě ze sypkých materiálů	1	-86,912	11,50	-999,49
	VV		-6,208*14		-86,912		
	VV		Součet		-86,912		
127	K	997221561	Vodorovná doprava sítě z kusových materiálů do 1 km	1	-3,104	55,00	-170,72
	VV		"měničpáče-vjezd" -(0,22*14,11)		-3,104		
128	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sítě z kusových materiálů	1	-43,456	12,50	-543,20
	VV		-3,104*14		-43,456		
	VV		Součet		-43,456		
129	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovně)	1	-3,104	350,00	-1 086,40
	VV		-3,104		-3,104		
	VV		Součet		-3,104		
130	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovně)	1	-6,208	125,00	-776,00
	VV		-6,208		-6,208		
	VV		Součet		-6,208		
	D	998	Přesun hmot				589,36
131	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytém dlažďovým	1	3,311	178,00	589,36